
20 ‐ 25 марта 2018 г. г.Майкоп

Номер Фамилия Имя Дата рожд. Принадлежность к организации

Республика Адыгея
1 ДЕЙКО Ольга 23.12.1995 СШОР по в/с
2 ЖУРБА Ирина 08.02.1996 СШОР по в/с
3 ЖУРБА Алена 15.05.1994 СШОР по в/с
4 ОШУРКОВА Елизавета 19.06.1991 СШОР по в/с ЦСКА
5 РАЗИНА Елизавета 06.11.1997 СШОР по в/с
6 РОМАНОВСКАЯ Виктория 06.01.1999 СШОР по в/с

Тренер-представитель: Войнов А.В.

Санкт-Петербург
7 КИРСАНОВА Виктория 29.10.1998 "Олимпийские Надежды"
8 СУНЦОВА Анастасия 08.01.1996 "Олимпийские Надежды"
9 СМИРНОВА Ольга 19.06.1998 "Олимпийские Надежды"

Тренер-представитель: Кузнецов А.Н.
10 НОВОЛОДСКАЯ Мария 28.07.1999 ШВСМ-Локомотив - В.Новгород

Тренер-представитель: Ерофеенко И.В.
11 КИРИЛЛОВА Полина 08.10.1997 СДЮСШОР им.Коренькова
12 СЫРАДОЕВА Маргарита 06.04.1995 СДЮСШОР им.Коренькова - Псков.Обл.- ЦСКА
13 ЧЕРНЫШОВА Галина 21.11.1993 СДЮСШОР им.Коренькова - Ворон.Обл.- ЦСКА
14 ИВАНОВА Ирина 28.02.1998 СДЮСШОР им.Коренькова - Псков.Обл.
15 ВИНОГРАДОВА Виктория 28.11.1999 СДЮСШОР им.Коренькова
16 МЕХТИЕВА Гюнель 22.01.1999 СДЮСШОР им.Коренькова
17 КАШКИНА Виктория 17.04.1998 СДЮСШОР им.Коренькова - Ворон.Обл.
18 КАНЦЫБЕР Мария 21.03.1996 СДЮСШОР им.Коренькова

Тренер-представитель: Кузнецов И.Б.

Самарская область
19 КУЛИКОВА Марина 08.07.1992 ОДЮЦРФКС-Виктория
20 ЕВДОКИМОВА Александра 04.01.1998 ОДЮЦРФКС-Виктория
21 ДЕДОВА Дарья 20.06.1998 ОДЮЦРФКС-Виктория-ГУОР
22 РЕМЗОВА Дарья 17.03.1999 ОДЮЦРФКС-Виктория
23 САВЕЛЬЕВА Кристина 19.01.1995 СШОР №7
24 ЗОТЕЕВА Алена 26.01.1994 СШОР №7
25 ВАХРУШЕВА Вера 27.06.1998 СШОР №7
26 ОНУЧИНА Виктория 30.04.1996 СШОР №7

Тренер-представитель: Кириченко В.И., Богданов Г.

Иркутская область
27 ШАМАНОВА Татьяна 18.01.1992 "Олимпиец",ГУОР,"Байкал-ДВ",У.Сибирское
28 ПЛЯСКИНА Анастасия 21.02.1996 ШВСМ г.Иркутск, ГУОР, "Байкал-ДВ"
29 ШАМАНОВА Ксения 18.07.1999 "Олимпиец",ГУОР,"Байкал-ДВ",У.Сибирское

Тренер-представитель: Грицких И.Г.

Список участников

Министерство спорта Российской Федерации

Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту

Федерация велосипедного спорта России

Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея

Велосипедный спорт. Шоссе. Всероссийские соревнования. Женщины



Московская область
30 ГОЛОВАСТОВА Екатерина 06.08.1998 СШОР по в/с
31 ГЕРАСИМОВА Анжелика 04.11.1999 СШОР по в/с
32 ПЕТЧЕНКО Алёна 02.10.1999 СШОР по в/с

Тренер-представитель: Городничев И.И.
33 МОЖАРОВА Наталья 21.05.1995 ЦСП ОВС - Ростовская область

Тренер-представитель: Абасов А.Р.

Краснодарский край
34 СТРЕЛЬНИКОВА Лидия 13.12.1997 ЦОП по в/с
35 КРЫЛОВА Седа 16.09.1994 ЦОП по в/с, СШОР "Волна"
36 КОЛЕСНИКОВА Елена 05.05.1997 ЦОП по в/с, СШОР "Волна"
37 СОЛОВЬЕВА Алина 15.10.1999 ЦОП по в/с, СШОР "Волна"

Тренер-представитель: Лебедев С.М.

Хабаровский край
38 ПОНЕТАЙКИНА Анастасия 12.06.1996 СДЮШОР г.Хабаровск
39 ЖАПАРОВА Регина 12.10.1999 СДЮСШОР №4 г.Комсомольск-на-Амуре

Тренер-представитель: Фаст А.Г.

Республика Бурятия
40 ЛИХАНОВА Марина 27.10.1990 ЦСП РБ - Забайкальский край

Тренер-представитель: Афанасенко А.Г.

Тюменская область
41 СТЕПАНОВА Дарья 16.04.1997 СДЮСШОР №4, ЦСП

Тренер-представитель: Кугаевский О.Г.

Коллегия комиссаров



Министерство спорта Российской Федерации 
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея 

 

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе ‐ групповая гонка. Женщины. 
 

20 ‐ 25 марта 2018 г.                         Майкоп 

Результаты 
21.03.2018 
Групповая гонка 
Дистанция - 91.2 км. (8 кр. по 11.4 км) 
1й км. Кужорская - объездная 
Время старта: 11:00 
 
Средняя скорость: 32,990 км/ч 
Место Номер Дата рожд. Фамилия Имя Команда Время Отст.
1 10 28.07.1999 НОВОЛОДСКАЯ Мария Санкт-Петербург 2:45:52.
2 4 19.06.1991 ОШУРКОВА Елизавета Республика Адыгея 2:49:38. 3:46.
3 41 16.04.1997 СТЕПАНОВА Дарья Тюменская область 2:49:43. 3:51.
4 16 22.01.1999 МЕХТИЕВА Гюнель Санкт-Петербург 2:49:47. 3:55.
5 18 21.03.1996 КАНЦЫБЕР Мария Санкт-Петербург 2:49:47. 3:55.
6 2 08.02.1996 ЖУРБА Ирина Республика Адыгея 2:49:47. 3:55.
7 11 08.10.1997 КИРИЛЛОВА Полина Санкт-Петербург 2:49:47. 3:55.
8 12 06.04.1995 СЫРАДОЕВА Маргарита Санкт-Петербург 2:49:47. 3:55.
9 28 21.02.1996 ПЛЯСКИНА Анастасия Иркутская область 2:49:49. 3:57.
10 14 28.02.1998 ИВАНОВА Ирина Санкт-Петербург 2:49:57. 4:05.
11 1 23.12.1995 ДЕЙКО Ольга Республика Адыгея 2:50:07. 4:15.
12 35 16.09.1994 КРЫЛОВА Седа Краснодарский край 2:50:45. 4:53.
13 40 27.10.1990 ЛИХАНОВА Марина Республика Бурятия 2:56:12. 10:20.
14 9 19.06.1998 СМИРНОВА Ольга Санкт-Петербург 2:58:27. 12:35.
15 24 26.01.1994 ЗОТЕЕВА Алена Самарская область 2:58:27. 12:35.
16 26 30.04.1996 ОНУЧИНА Виктория Самарская область 2:58:30. 12:38.
17 33 21.05.1995 МОЖАРОВА Наталья Московская область 2:58:32. 12:40.
18 38 12.06.1996 ПОНЕТАЙКИНА Анастасия Хабаровский край 2:58:32. 12:40.
19 17 17.04.1998 КАШКИНА Виктория Санкт-Петербург 2:58:35. 12:43.
20 29 18.07.1999 ШАМАНОВА Ксения Иркутская область 3:01:38. 15:46.
21 15 28.11.1999 ВИНОГРАДОВА Виктория Санкт-Петербург 3:01:38. 15:46.
22 39 12.10.1999 ЖАПАРОВА Регина Хабаровский край 3:04:32. 18:40.
23 3 15.05.1994 ЖУРБА Алена Республика Адыгея 3:11:12. 25:20.
24 25 27.06.1998 ВАХРУШЕВА Вера Самарская область 3:11:12. 25:20.
25 34 13.12.1997 СТРЕЛЬНИКОВА Лидия Краснодарский край 3:11:12. 25:20.
26 27 18.01.1992 ШАМАНОВА Татьяна Иркутская область 3:11:12. 25:20.
27 36 05.05.1997 КОЛЕСНИКОВА Елена Краснодарский край 3:11:12. 25:20.
28 7 29.10.1998 КИРСАНОВА Виктория Санкт-Петербург 3:11:16. 25:24.

 5 06.11.1997 РАЗИНА Елизавета Республика Адыгея н/ф  
 6 06.01.1999 РОМАНОВСКАЯ Виктория Республика Адыгея н/ф  
 8 08.01.1996 СУНЦОВА Анастасия Санкт-Петербург н/ф  
 19 08.07.1992 КУЛИКОВА Марина Самарская область н/ф  
 20 04.01.1998 ЕВДОКИМОВА Александра Самарская область н/ф  
 21 20.06.1998 ДЕДОВА Дарья Самарская область н/ф  
 22 17.03.1999 РЕМЗОВА Дарья Самарская область н/ф  
 23 19.01.1995 САВЕЛЬЕВА Кристина Самарская область н/ф  
 30 06.08.1998 ГОЛОВАСТОВА Екатерина Московская область н/ф  
 31 04.11.1999 ГЕРАСИМОВА Анжелика Московская область н/ф  
 32 02.10.1999 ПЕТЧЕНКО Алёна Московская область н/ф  
 37 15.10.1999 СОЛОВЬЕВА Алина Краснодарский край н/ф  
 13 21.11.1993 ЧЕРНЫШОВА Галина Санкт-Петербург н/с  

Стартовало гонщиков: 40 
 
Главный судья ВК       А.Ф. Лелюк /Майкоп/ 
 
 
Судья на финише ВК      И.Н. Бородавкина /Майкоп/ 
 
 
Главный секретарь 1к      С.Н. Азаров /Санкт-Петербург/ 



Министерство спорта Российской Федерации 
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея 

 

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе ‐ групповая гонка. Женщины. 
 

20 ‐ 25 марта 2018 г.                         Майкоп 

Результаты 
22.03.2018 
Групповая гонка 
Дистанция - 78.0 км. 
1й км. Кужорская - объездная 
Время старта: 11:00 
 
Средняя скорость: 38,230 км/ч 
Место Номер Дата рожд. Фамилия Имя Команда Время Отст.
1 16 22.01.1999 МЕХТИЕВА Гюнель Санкт-Петербург 2:02:25 
2 10 28.07.1999 НОВОЛОДСКАЯ Мария Санкт-Петербург 2:02:25 
3 28 21.02.1996 ПЛЯСКИНА Анастасия Иркутская область 2:02:25 
4 35 16.09.1994 КРЫЛОВА Седа Краснодарский край 2:02:25 
5 11 08.10.1997 КИРИЛЛОВА Полина Санкт-Петербург 2:02:25 
6 13 21.11.1993 ЧЕРНЫШОВА Галина Санкт-Петербург 2:02:30 0:05.
7 18 21.03.1996 КАНЦЫБЕР Мария Санкт-Петербург 2:02:30 0:05.
8 39 12.10.1999 ЖАПАРОВА Регина Хабаровский край 2:02:30 0:05.
9 14 28.02.1998 ИВАНОВА Ирина Санкт-Петербург 2:06:04 3:39.
10 24 26.01.1994 ЗОТЕЕВА Алена Самарская область 2:06:09 3:44.
11 41 16.04.1997 СТЕПАНОВА Дарья Тюменская область 2:06:09 3:44.
12 12 06.04.1995 СЫРАДОЕВА Маргарита Санкт-Петербург 2:06:11 3:46.
13 27 18.01.1992 ШАМАНОВА Татьяна Иркутская область 2:06:11 3:46.
14 29 18.07.1999 ШАМАНОВА Ксения Иркутская область 2:06:14 3:49.
15 38 12.06.1996 ПОНЕТАЙКИНА Анастасия Хабаровский край 2:06:14 3:49.
16 15 28.11.1999 ВИНОГРАДОВА Виктория Санкт-Петербург 2:08:59 6:34.
17 40 27.10.1990 ЛИХАНОВА Марина Республика Бурятия 2:08:59 6:34.

 6 06.01.1999 РОМАНОВСКАЯ Виктория Республика Адыгея н/ф  
 17 17.04.1998 КАШКИНА Виктория Санкт-Петербург н/ф  
 34 13.12.1997 СТРЕЛЬНИКОВА Лидия Краснодарский край н/ф  
 36 05.05.1997 КОЛЕСНИКОВА Елена Краснодарский край н/ф  
 37 15.10.1999 СОЛОВЬЕВА Алина Краснодарский край н/ф  
 23 19.01.1995 САВЕЛЬЕВА Кристина Самарская область н/ф  
 25 27.06.1998 ВАХРУШЕВА Вера Самарская область н/ф  
 1 23.12.1995 ДЕЙКО Ольга Республика Адыгея н/с  
 2 08.02.1996 ЖУРБА Ирина Республика Адыгея н/с  
 3 15.05.1994 ЖУРБА Алена Республика Адыгея н/с  
 4 19.06.1991 ОШУРКОВА Елизавета Республика Адыгея н/с  
 5 06.11.1997 РАЗИНА Елизавета Республика Адыгея н/с  
 7 29.10.1998 КИРСАНОВА Виктория Санкт-Петербург н/с  
 8 08.01.1996 СУНЦОВА Анастасия Санкт-Петербург н/с  
 9 19.06.1998 СМИРНОВА Ольга Санкт-Петербург н/с  
 19 08.07.1992 КУЛИКОВА Марина Самарская область н/с  
 20 04.01.1998 ЕВДОКИМОВА Александра Самарская область н/с  
 21 20.06.1998 ДЕДОВА Дарья Самарская область н/с  
 22 17.03.1999 РЕМЗОВА Дарья Самарская область н/с  
 26 30.04.1996 ОНУЧИНА Виктория Самарская область н/с  
 30 06.08.1998 ГОЛОВАСТОВА Екатерина Московская область н/с  
 31 04.11.1999 ГЕРАСИМОВА Анжелика Московская область н/с  
 32 02.10.1999 ПЕТЧЕНКО Алёна Московская область н/с  
 33 21.05.1995 МОЖАРОВА Наталья Московская область н/с  

Стартовало гонщиков: 24 
 
Главный судья ВК       А.Ф. Лелюк /Майкоп/ 
 
 
Судья на финише ВК      И.Н. Бородавкина /Майкоп/ 
 
 
Главный секретарь 1к      С.Н. Азаров /Санкт-Петербург/ 



Министерство спорта Российской Федерации 
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея 

 

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе ‐ групповая гонка. Женщины. 
 

20 ‐ 25 марта 2018 г.                         Майкоп 

Результаты 
24.03.2018 
Групповая гонка 
Дистанция - 79.8 км. (7 кр. по 11.4 км) 
1й км. Кужорская - объездная 
Время старта: 11:00 
 
Средняя скорость: 36,014 км/ч 
Место Номер Дата рожд. Фамилия Имя Команда Время Отст.
1 12 06.04.1995 СЫРАДОЕВА Маргарита Санкт-Петербург 2:12:57.
2 27 18.01.1992 ШАМАНОВА Татьяна Иркутская область 2:13:22. 0:25.
3 16 22.01.1999 МЕХТИЕВА Гюнель Санкт-Петербург 2:13:30. 0:33.
4 10 28.07.1999 НОВОЛОДСКАЯ Мария Санкт-Петербург 2:13:30. 0:33.
5 41 16.04.1997 СТЕПАНОВА Дарья Тюменская область 2:13:32. 0:35.
6 14 28.02.1998 ИВАНОВА Ирина Санкт-Петербург 2:13:33. 0:36.
7 4 19.06.1991 ОШУРКОВА Елизавета Республика Адыгея 2:13:33. 0:36.
8 30 06.08.1998 ГОЛОВАСТОВА Екатерина Московская область 2:13:33. 0:36.
9 13 21.11.1993 ЧЕРНЫШОВА Галина Санкт-Петербург 2:13:33. 0:36.
10 1 23.12.1995 ДЕЙКО Ольга Республика Адыгея 2:13:33. 0:36.
11 18 21.03.1996 КАНЦЫБЕР Мария Санкт-Петербург 2:13:33. 0:36.
12 38 12.06.1996 ПОНЕТАЙКИНА Анастасия Хабаровский край 2:13:33. 0:36.
13 2 08.02.1996 ЖУРБА Ирина Республика Адыгея 2:13:33. 0:36.
14 15 28.11.1999 ВИНОГРАДОВА Виктория Санкт-Петербург 2:13:33. 0:36.
15 11 08.10.1997 КИРИЛЛОВА Полина Санкт-Петербург 2:13:33. 0:36.
16 29 18.07.1999 ШАМАНОВА Ксения Иркутская область 2:13:33. 0:36.
17 28 21.02.1996 ПЛЯСКИНА Анастасия Иркутская область 2:13:33. 0:36.
18 40 27.10.1990 ЛИХАНОВА Марина Республика Бурятия 2:13:33. 0:36.
19 35 16.09.1994 КРЫЛОВА Седа Краснодарский край 2:13:33. 0:36.
20 34 13.12.1997 СТРЕЛЬНИКОВА Лидия Краснодарский край 2:26:51. 13:54.
21 37 15.10.1999 СОЛОВЬЕВА Алина Краснодарский край 2:26:51. 13:54.
22 36 05.05.1997 КОЛЕСНИКОВА Елена Краснодарский край 2:26:51. 13:54.
23 17 17.04.1998 КАШКИНА Виктория Санкт-Петербург 2:26:51. 13:54.

 3 15.05.1994 ЖУРБА Алена Республика Адыгея н/ф  
 5 06.11.1997 РАЗИНА Елизавета Республика Адыгея н/ф  
 24 26.01.1994 ЗОТЕЕВА Алена Самарская область н/ф  
 33 21.05.1995 МОЖАРОВА Наталья Московская область н/ф  
 39 12.10.1999 ЖАПАРОВА Регина Хабаровский край н/ф  
 6 06.01.1999 РОМАНОВСКАЯ Виктория Республика Адыгея н/с  
 7 29.10.1998 КИРСАНОВА Виктория Санкт-Петербург н/с  
 8 08.01.1996 СУНЦОВА Анастасия Санкт-Петербург н/с  
 9 19.06.1998 СМИРНОВА Ольга Санкт-Петербург н/с  
 19 08.07.1992 КУЛИКОВА Марина Самарская область н/с  
 20 04.01.1998 ЕВДОКИМОВА Александра Самарская область н/с  
 21 20.06.1998 ДЕДОВА Дарья Самарская область н/с  
 22 17.03.1999 РЕМЗОВА Дарья Самарская область н/с  
 23 19.01.1995 САВЕЛЬЕВА Кристина Самарская область н/с  
 25 27.06.1998 ВАХРУШЕВА Вера Самарская область н/с  
 26 30.04.1996 ОНУЧИНА Виктория Самарская область н/с  
 31 04.11.1999 ГЕРАСИМОВА Анжелика Московская область н/с  
 32 02.10.1999 ПЕТЧЕНКО Алёна Московская область н/с  

Стартовало гонщиков: 28 
 
Главный судья ВК       А.Ф. Лелюк /Майкоп/ 
 
 
Судья на финише ВК      И.Н. Бородавкина /Майкоп/ 
 
 
Главный секретарь 1к      С.Н. Азаров /Санкт-Петербург/ 



Министерство спорта Российской Федерации 
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея 

 

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе – критериум 20‐40 км. Женщины. 
 

20 ‐ 25 марта 2018 г.                                       Майкоп 

 
Результаты 

25.03.2018 
Критериум 20-40 км. 
Дистанция - 27.3 км. (26 кр. по 1.05 км) 
г.Майкоп 
Время старта: 11:00 
 
Время победителя: 0:50:13 
Средняя скорость: 32,619 км/ч 
Место № Дата рожд. Фамилия Имя Команда 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 Ф ∑ 
1 16 22.01.1999 МЕХТИЕВА Гюнель Санкт-Петербург 5  3 5 5 5 2 3 3 3 3 3 3 3 2 46 
2 10 28.07.1999 НОВОЛОДСКАЯ Мария Санкт-Петербург   2   3 5 5 5 5 5 5 5 5 1 45 
3 41 16.04.1997 СТЕПАНОВА Дарья Тюменская область  3  2 3 1 3 2 2 2 2 2  1 4 23 
4 12 06.04.1995 СЫРАДОЕВА Маргарита Санкт-Петербург    3 2 2      1 1  5 9 
5 11 08.10.1997 КИРИЛЛОВА Полина Санкт-Петербург  5     1   1 1    6 8 
6 14 28.02.1998 ИВАНОВА Ирина Санкт-Петербург 2  5            9 7 
7 28 21.02.1996 ПЛЯСКИНА Анастасия Иркутская область        1 1    2 2 3 6 
8 7 29.10.1998 КИРСАНОВА Виктория Санкт-Петербург 1  1            7 2 
9 18 21.03.1996 КАНЦЫБЕР Мария Санкт-Петербург  2             8 2 
10 9 19.06.1998 СМИРНОВА Ольга Санкт-Петербург    1           10 1 
11 39 12.10.1999 ЖАПАРОВА Регина Хабаровский край  1             11 1 
12 1 23.12.1995 ДЕЙКО Ольга Республика Адыгея     1          13 1 
13 38 12.06.1996 ПОНЕТАЙКИНА Анастасия Хабаровский край               12  
14 15 28.11.1999 ВИНОГРАДОВА Виктория Санкт-Петербург               14  
15 20 04.01.1998 ЕВДОКИМОВА Александра Самарская область               15  
16 13 21.11.1993 ЧЕРНЫШОВА Галина Санкт-Петербург               16  
17 2 08.02.1996 ЖУРБА Ирина Республика Адыгея               17  
 8 08.01.1996 СУНЦОВА Анастасия Санкт-Петербург               н/ф  
 17 17.04.1998 КАШКИНА Виктория Санкт-Петербург               н/ф  
 21 20.06.1998 ДЕДОВА Дарья Самарская область               н/ф  
 29 18.07.1999 ШАМАНОВА Ксения Иркутская область               н/ф  
 34 13.12.1997 СТРЕЛЬНИКОВА Лидия Краснодарский край               н/ф  
 35 16.09.1994 КРЫЛОВА Седа Краснодарский край 3              н/ф  



 36 05.05.1997 КОЛЕСНИКОВА Елена Краснодарский край               н/ф  
 37 15.10.1999 СОЛОВЬЕВА Алина Краснодарский край               н/ф  
 3 15.05.1994 ЖУРБА Алена Республика Адыгея               н/с  
 4 19.06.1991 ОШУРКОВА Елизавета Республика Адыгея               н/с  
 5 06.11.1997 РАЗИНА Елизавета Республика Адыгея               н/с  
 6 06.01.1999 РОМАНОВСКАЯ Виктория Республика Адыгея               н/с  
 19 08.07.1992 КУЛИКОВА Марина Самарская область               н/с  
 22 17.03.1999 РЕМЗОВА Дарья Самарская область               н/с  
 23 19.01.1995 САВЕЛЬЕВА Кристина Самарская область               н/с  
 24 26.01.1994 ЗОТЕЕВА Алена Самарская область               н/с  
 25 27.06.1998 ВАХРУШЕВА Вера Самарская область               н/с  
 26 30.04.1996 ОНУЧИНА Виктория Самарская область               н/с  
 27 18.01.1992 ШАМАНОВА Татьяна Иркутская область               н/с  
 30 06.08.1998 ГОЛОВАСТОВА Екатерина Московская область               н/с  
 31 04.11.1999 ГЕРАСИМОВА Анжелика Московская область               н/с  
 32 02.10.1999 ПЕТЧЕНКО Алёна Московская область               н/с  
 33 21.05.1995 МОЖАРОВА Наталья Московская область               н/с  
 40 27.10.1990 ЛИХАНОВА Марина Республика Бурятия               н/с  

Стартовало гонщиков: 25 
 
 
Главный судья ВК       А.Ф. Лелюк /Майкоп/ 
 
 
Судья на финише ВК      И.Н. Бородавкина /Майкоп/ 
 
 
Главный секретарь 1к      С.Н. Азаров /Санкт-Петербург/ 



20 ‐ 25 марта 2018 г. г.Майкоп

Номер Фамилия Имя Дата рожд. Принадлежность к организации

Республика Адыгея
51 УЛЬЯНЕЦ Алеся 05.08.2000 СШОР по в/с
52 ГОРШКОВА Виктория 10.09.2001 СШОР по в/с
53 ПРИХОДЬКО Дарья 11.08.2001 СШОР по в/с
54 ШАХОВА Лилия 06.08.2001 СШОР по в/с

Тренер-представитель: Войнов А.В.

Санкт-Петербург
55 МИРОНОВА Диана 01.10.2001 "Олимпийские Надежды"
56 ПОКЛОНСКАЯ Анастасия 21.08.2001 "Олимпийские Надежды"

Тренер-представитель: Кузнецов А.Н.
57 ЛУКАШЕНКО Анастасия 15.08.2000 ШВСМ-Локомотив
58 МАЛЬКОВА Дарья 16.11.2000 ШВСМ-Локомотив
59 МИНАСЯН Каринэ 17.10.2000 ШВСМ-Локомотив
60 МИЛЯЕВА Мария 16.07.2001 ШВСМ-Локомотив - Сверд.об.
61 ЧУРЕНКОВА Таисия 25.08.2001 ШВСМ-Локомотив
62 ГОЛЯЕВА Валерия 15.06.2001 ШВСМ-Локомотив
63 МАКАСЕЕВА Дарья 21.09.2001 ШВСМ-Локомотив - В.Луки

Тренер-представитель: Ерофеенко И.В.
64 АЛЕКСЕЕВА Таисия 06.03.2001 Сестрорецк "ОР" - Р.Башкортостан
65 ЛИМАЧКО Мария 31.05.2001 Сестрорецк "ОР"
66 ЯКОВЕНКО Дана 22.06.2000 Сестрорецк "ОР"
67 СТАРОДУБОВА Валентина 01.02.2000 Сестрорецк "ОР" - Саратовская обл.
68 ВИЧКАНОВА Виолетта 03.12.2001 Сестрорецк "ОР" - Хабаровский край

Тренер-представитель: Воробейко Ю.Ю.

Самарская область
69 ТРОИЦКАЯ Кристина 22.05.2001 ОДЮЦРФКС-Виктория
70 РАЙДЕНКОВА Татьяна 29.06.2000 СДЮСШОР №9 Велотол
71 КЛИМЕНКО Жанна 04.12.2000 ОДЮЦРФКС-Виктория
72 УВАРОВА Марина 09.11.2000 СШОР №7

Тренер-представитель: Личман А.В., Баленков А.С.

Иркутская область
73 ПОПОВА Полина 01.12.2000 "Олимпиец","Байкал-ДВ",У.Сибирское

Тренер-представитель: Грицких И.Г.

Краснодарский край
74 ШАРАХМАТОВА Виктория 30.10.2000 ЦОП по в/с, СШ "Лидер"
75 ФИРСОВА Александра 29.01.2001 ЦОП по в/с, СШОР "Волна"
76 ПОЗДНЯКОВА Ксения 01.10.2001 ЦОП по в/с, ДЮСШ ст.Терновская

Тренер-представитель: Стрельников А.В.

Чувашская Республика
77 КУЗЬМИНА Ольга 09.09.2000 СШОР №7 - ЧУОР
78 ОРЛОВА Валерия 24.05.2001 СШОР №7 - ЧУОР

Тренер-представитель: Семенов А.Г.
Коллегия комиссаров

Список участников

Министерство спорта Российской Федерации

Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту

Федерация велосипедного спорта России

Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея

Велосипедный спорт. Шоссе. Всероссийские соревнования. Юниорки "17‐18"



Министерство спорта Российской Федерации 
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея 

 

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе ‐ групповая гонка. Юниорки "17‐18". 
 

20 ‐ 25 марта 2018 г.                         Майкоп 

 
Результаты 

21.03.2018 
Групповая гонка 
Дистанция - 79.8 км. (7 кр. по 11.4 км) 
1й км. Кужорская - объездная 
Время старта: 11:01 
 
Средняя скорость: 32,549 км/ч 
Место Номер Дата рожд. Фамилия Имя Команда Время Отст.
1 63 21.09.2001 МАКАСЕЕВА Дарья Санкт-Петербург 2:27:06.
2 60 16.07.2001 МИЛЯЕВА Мария Санкт-Петербург 2:27:06.
3 58 16.11.2000 МАЛЬКОВА Дарья Санкт-Петербург 2:27:14. 0:08.
4 62 15.06.2001 ГОЛЯЕВА Валерия Санкт-Петербург 2:32:08. 5:02.
5 57 15.08.2000 ЛУКАШЕНКО Анастасия Санкт-Петербург 2:34:36. 7:30.
6 72 09.11.2000 УВАРОВА Марина Самарская область 2:34:36. 7:30.
7 64 06.03.2001 АЛЕКСЕЕВА Таисия Санкт-Петербург 2:35:36. 8:30.
8 59 17.10.2000 МИНАСЯН Каринэ Санкт-Петербург 2:38:52. 11:46.
9 56 21.08.2001 ПОКЛОНСКАЯ Анастасия Санкт-Петербург 2:38:52. 11:46.
10 67 01.02.2000 СТАРОДУБОВА Валентина Санкт-Петербург 2:38:52. 11:46.
11 61 25.08.2001 ЧУРЕНКОВА Таисия Санкт-Петербург 2:38:52. 11:46.
12 70 29.06.2000 РАЙДЕНКОВА Татьяна Самарская область 2:39:01. 11:55.
13 69 22.05.2001 ТРОИЦКАЯ Кристина Самарская область 2:47:01. 19:55.
14 74 30.10.2000 ШАРАХМАТОВА Виктория Краснодарский край 2:47:01. 19:55.
15 53 11.08.2001 ПРИХОДЬКО Дарья Республика Адыгея 2:47:01. 19:55.
16 77 09.09.2000 КУЗЬМИНА Ольга Чувашская Республика 2:47:05. 19:59.
17 65 31.05.2001 ЛИМАЧКО Мария Санкт-Петербург 2:58:07. 31:01.
18 73 01.12.2000 ПОПОВА Полина Иркутская область 2:58:41. 31:35.
19 68 03.12.2001 ВИЧКАНОВА Виолетта Санкт-Петербург 3:01:39. 34:33.
 51 05.08.2000 УЛЬЯНЕЦ Алеся Республика Адыгея н/ф  
 52 10.09.2001 ГОРШКОВА Виктория Республика Адыгея н/ф  
 54 06.08.2001 ШАХОВА Лилия Республика Адыгея н/ф  
 55 01.10.2001 МИРОНОВА Диана Санкт-Петербург н/ф  
 66 22.06.2000 ЯКОВЕНКО Дана Санкт-Петербург н/ф  
 71 04.12.2000 КЛИМЕНКО Жанна Самарская область н/ф  
 75 29.01.2001 ФИРСОВА Александра Краснодарский край н/ф  
 76 01.10.2001 ПОЗДНЯКОВА Ксения Краснодарский край н/ф  
 78 24.05.2001 ОРЛОВА Валерия Чувашская Республика н/ф  

Стартовало гонщиков: 28 
 
 
Главный судья ВК       А.Ф. Лелюк /Майкоп/ 
 
 
Судья на финише ВК      И.Н. Бородавкина /Майкоп/ 
 
 
Главный секретарь 1к      С.Н. Азаров /Санкт-Петербург/ 



Министерство спорта Российской Федерации 
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея 

 

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе ‐ групповая гонка. Юниорки "17‐18". 
 

20 ‐ 25 марта 2018 г.                         Майкоп 

 
Результаты 

22.03.2018 
Групповая гонка 
Дистанция - 78.0 км. 
1й км. Кужорская - объездная 
Время старта: 11:01 
 
Средняя скорость: 38,230 км/ч 
Место Номер Дата рожд. Фамилия Имя Команда Время Отст.
1 58 16.11.2000 МАЛЬКОВА Дарья Санкт-Петербург 2:02:25 
2 63 21.09.2001 МАКАСЕЕВА Дарья Санкт-Петербург 2:02:25 
3 62 15.06.2001 ГОЛЯЕВА Валерия Санкт-Петербург 2:02:32 0:07.
4 60 16.07.2001 МИЛЯЕВА Мария Санкт-Петербург 2:06:06 3:41.
5 57 15.08.2000 ЛУКАШЕНКО Анастасия Санкт-Петербург 2:06:09 3:44.
6 67 01.02.2000 СТАРОДУБОВА Валентина Санкт-Петербург 2:06:09 3:44.
7 61 25.08.2001 ЧУРЕНКОВА Таисия Санкт-Петербург 2:06:09 3:44.
8 72 09.11.2000 УВАРОВА Марина Самарская область 2:06:12 3:47.
9 68 03.12.2001 ВИЧКАНОВА Виолетта Санкт-Петербург 2:06:14 3:49.
10 59 17.10.2000 МИНАСЯН Каринэ Санкт-Петербург 2:06:16 3:51.
11 64 06.03.2001 АЛЕКСЕЕВА Таисия Санкт-Петербург 2:08:59 6:34.
12 75 29.01.2001 ФИРСОВА Александра Краснодарский край 2:08:59 6:34.
13 65 31.05.2001 ЛИМАЧКО Мария Санкт-Петербург 2:08:59 6:34.
14 77 09.09.2000 КУЗЬМИНА Ольга Чувашская Республика 2:09:07 6:42.
15 73 01.12.2000 ПОПОВА Полина Иркутская область 2:09:31 7:06.
16 74 30.10.2000 ШАРАХМАТОВА Виктория Краснодарский край 2:09:31 7:06.

 78 24.05.2001 ОРЛОВА Валерия Чувашская Республика н/ф  
 54 06.08.2001 ШАХОВА Лилия Республика Адыгея н/ф  
 76 01.10.2001 ПОЗДНЯКОВА Ксения Краснодарский край н/ф  
 51 05.08.2000 УЛЬЯНЕЦ Алеся Республика Адыгея н/с  
 52 10.09.2001 ГОРШКОВА Виктория Республика Адыгея н/с  
 53 11.08.2001 ПРИХОДЬКО Дарья Республика Адыгея н/с  
 55 01.10.2001 МИРОНОВА Диана Санкт-Петербург н/с  
 56 21.08.2001 ПОКЛОНСКАЯ Анастасия Санкт-Петербург н/с  
 66 22.06.2000 ЯКОВЕНКО Дана Санкт-Петербург н/с  
 69 22.05.2001 ТРОИЦКАЯ Кристина Самарская область н/с  
 70 29.06.2000 РАЙДЕНКОВА Татьяна Самарская область н/с  
 71 04.12.2000 КЛИМЕНКО Жанна Самарская область н/с  

Стартовало гонщиков: 19 
 
 
Главный судья ВК       А.Ф. Лелюк /Майкоп/ 
 
 
Судья на финише ВК      И.Н. Бородавкина /Майкоп/ 
 
 
Главный секретарь 1к      С.Н. Азаров /Санкт-Петербург/ 



Министерство спорта Российской Федерации 
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея 

 

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе ‐ групповая гонка. Юниорки "17‐18". 
 

20 ‐ 25 марта 2018 г.                         Майкоп 

 
Результаты 

24.03.2018 
Групповая гонка 
Дистанция - 68.4 км. (6 кр. по 11.4 км) 
1й км. Кужорская - объездная 
Время старта: 11:01 
 
Средняя скорость: 35,858 км/ч 
Место Номер Дата рожд. Фамилия Имя Команда Время Отст.
1 60 16.07.2001 МИЛЯЕВА Мария Санкт-Петербург 1:54:27.
2 63 21.09.2001 МАКАСЕЕВА Дарья Санкт-Петербург 1:54:27.
3 62 15.06.2001 ГОЛЯЕВА Валерия Санкт-Петербург 1:54:27.
4 61 25.08.2001 ЧУРЕНКОВА Таисия Санкт-Петербург 1:54:27.
5 59 17.10.2000 МИНАСЯН Каринэ Санкт-Петербург 1:54:27.
6 67 01.02.2000 СТАРОДУБОВА Валентина Санкт-Петербург 1:54:27.
7 57 15.08.2000 ЛУКАШЕНКО Анастасия Санкт-Петербург 1:54:27.
8 58 16.11.2000 МАЛЬКОВА Дарья Санкт-Петербург 1:54:27.
9 75 29.01.2001 ФИРСОВА Александра Краснодарский край 2:04:51. 10:24.
10 74 30.10.2000 ШАРАХМАТОВА Виктория Краснодарский край 2:04:51. 10:24.
11 73 01.12.2000 ПОПОВА Полина Иркутская область 2:04:56. 10:29.
12 77 09.09.2000 КУЗЬМИНА Ольга Чувашская Республика 2:05:03. 10:36.

 51 05.08.2000 УЛЬЯНЕЦ Алеся Республика Адыгея н/ф  
 52 10.09.2001 ГОРШКОВА Виктория Республика Адыгея н/ф  
 53 11.08.2001 ПРИХОДЬКО Дарья Республика Адыгея н/ф  
 54 06.08.2001 ШАХОВА Лилия Республика Адыгея н/ф  
 72 09.11.2000 УВАРОВА Марина Самарская область н/ф  
 76 01.10.2001 ПОЗДНЯКОВА Ксения Краснодарский край н/ф  
 78 24.05.2001 ОРЛОВА Валерия Чувашская Республика н/ф  
 55 01.10.2001 МИРОНОВА Диана Санкт-Петербург н/с  
 56 21.08.2001 ПОКЛОНСКАЯ Анастасия Санкт-Петербург н/с  
 64 06.03.2001 АЛЕКСЕЕВА Таисия Санкт-Петербург н/с  
 65 31.05.2001 ЛИМАЧКО Мария Санкт-Петербург н/с  
 66 22.06.2000 ЯКОВЕНКО Дана Санкт-Петербург н/с  
 68 03.12.2001 ВИЧКАНОВА Виолетта Санкт-Петербург н/с  
 69 22.05.2001 ТРОИЦКАЯ Кристина Самарская область н/с  
 70 29.06.2000 РАЙДЕНКОВА Татьяна Самарская область н/с  
 71 04.12.2000 КЛИМЕНКО Жанна Самарская область н/с  

Стартовало гонщиков: 19 
 
 
Главный судья ВК       А.Ф. Лелюк /Майкоп/ 
 
 
Судья на финише ВК      И.Н. Бородавкина /Майкоп/ 
 
 
Главный секретарь 1к      С.Н. Азаров /Санкт-Петербург/ 



Министерство спорта Российской Федерации 
Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту 

Федерация велосипедного спорта России 
Федерация велосипедного спорта Республики Адыгея 

 

Велосипедный спорт. Всероссийские соревнования. Шоссе – критериум 20‐40 км. Юниорки "17‐18". 
 

20 ‐ 25 марта 2018 г.                         Майкоп 

Результаты 
25.03.2018 
Критериум 20-40 км. 
Дистанция - 21.0 км. (20 кр. по 1.05 км) 
г.Майкоп 
Время старта: 11:00 
 
Время победителя: 0:36:44 
Средняя скорость: 34,301 км/ч 

Место № Дата роджд. Фамилия Имя Команда 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ф ∑
1 58 16.11.2000 МАЛЬКОВА Дарья Санкт-Петербург  2 5 5  5  3 2 5 1 27
2 60 16.07.2001 МИЛЯЕВА Мария Санкт-Петербург  3   3 2 5  3 3 2 19
3 63 21.09.2001 МАКАСЕЕВА Дарья Санкт-Петербург 5 5   2    5  10 17
4 57 15.08.2000 ЛУКАШЕНКО Анастасия Санкт-Петербург   3 3   3 5   15 14
5 61 25.08.2001 ЧУРЕНКОВА Таисия Санкт-Петербург 3  2  1     2 3 8
6 62 15.06.2001 ГОЛЯЕВА Валерия Санкт-Петербург 2    5      5 7
7 55 01.10.2001 МИРОНОВА Диана Санкт-Петербург    1   2 2 1  14 6
8 72 09.11.2000 УВАРОВА Марина Самарская область      3 1   1 4 5
9 67 01.02.2000 СТАРОДУБОВА Валентина Санкт-Петербург  1    1     7 2
10 70 29.06.2000 РАЙДЕНКОВА Татьяна Самарская область   1        8 1
11 59 17.10.2000 МИНАСЯН Каринэ Санкт-Петербург           6  
12 64 06.03.2001 АЛЕКСЕЕВА Таисия Санкт-Петербург           11  
13 68 03.12.2001 ВИЧКАНОВА Виолетта Санкт-Петербург           12  
14 71 04.12.2000 КЛИМЕНКО Жанна Самарская область           13  
15 56 21.08.2001 ПОКЛОНСКАЯ Анастасия Санкт-Петербург           16  
 65 31.05.2001 ЛИМАЧКО Мария Санкт-Петербург           н/ф  
 69 22.05.2001 ТРОИЦКАЯ Кристина Самарская область           н/ф  
 73 01.12.2000 ПОПОВА Полина Иркутская область           н/ф  
 74 30.10.2000 ШАРАХМАТОВА Виктория Краснодарский край           н/ф  
 75 29.01.2001 ФИРСОВА Александра Краснодарский край           н/ф  
 76 01.10.2001 ПОЗДНЯКОВА Ксения Краснодарский край           н/ф  
 77 09.09.2000 КУЗЬМИНА Ольга Чувашская Республика           н/ф  
 78 24.05.2001 ОРЛОВА Валерия Чувашская Республика           н/ф  
 51 05.08.2000 УЛЬЯНЕЦ Алеся Республика Адыгея           н/с  
 52 10.09.2001 ГОРШКОВА Виктория Республика Адыгея           н/с  
 53 11.08.2001 ПРИХОДЬКО Дарья Республика Адыгея           н/с  
 54 06.08.2001 ШАХОВА Лилия Республика Адыгея           н/с  
 66 22.06.2000 ЯКОВЕНКО Дана Санкт-Петербург           н/с  
Стартовало гонщиков: 23 
 
 
Главный судья ВК       А.Ф. Лелюк /Майкоп/ 
 
 
Судья на финише ВК      И.Н. Бородавкина /Майкоп/ 
 
 
Главный секретарь 1к      С.Н. Азаров /Санкт-Петербург/ 
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